



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Charles Christensen A/S

Læhegnet 71-73, 2620 Albertslund

CVR-nr. 29 28 96 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Niels Erik Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Charles Christensen A/S Læhegnet 71-73 2620 Albertslund
	CVR-nr.: 29 28 96 11
	Stiftet: 29. september 1969
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Erik Nielsen, Formand Johan Peter Charles Christensen Pia Secher Allan Hagelskjær Jacobsen Michael Palbom Jensen
Direktion	Allan Hagelskjær Jacobsen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Allan Jacobsen ApS



Hovedtal og nøgletal

	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	13.373	11.607	13.427	11.523
Resultat af ordinær primær drift	-2.658	297	1.251	-1.333
Finansielle poster, netto	-142	-174	-248	-197
Årets resultat	-2.245	122	1.002	-700
Balance:				
Balancesum	16.116	17.381	15.040	14.348
Egenkapital	3.445	5.690	5.568	4.565
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	121,3	126,0	133,5	122,2
Soliditetsgrad	21,4	32,7	37,0	31,8
Egenkapitalforrentning	-49,2	2,2	19,8	-14,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er levering af gulv- og entreprenørarbejde til både offentlige og private kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Der er foretaget en kapacitetstilpasning i 2017, som er årsagen til det negative resultat.

På baggrund af de foretagne tilpasninger, deraf påløbne omkostninger i den forbindelse, anses resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som følge af de foretagne tilpasninger i virksomheden, forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	13.373.220	11.607.017
Distributionsomkostninger	-11.886.862	-9.033.832
Administrationsomkostninger	-4.143.989	-2.276.357
Driftsresultat	-2.657.631	296.828
Andre finansielle indtægter	34.654	4.344
2 Øvrige finansielle omkostninger	-177.002	-178.726
Finansiering netto	-142.348	-174.382
Resultat før skat	-2.799.979	122.446
3 Skat af årets resultat	555.037	0
Årets resultat	-2.244.942	122.446
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	122.446
Disponeret fra overført resultat	-2.244.942	0
Disponeret i alt	-2.244.942	122.446



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	179.807
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>179.807</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.971	79.627
6	Indretning af lejede lokaler	748.969	928.757
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>782.940</u>	<u>1.008.384</u>
	Andre tilgodehavender	0	573.195
7	Deposita	0	884.883
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.458.078</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>782.940</u>	<u>2.646.269</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	690.684	457.972
	Varebeholdninger i alt	<u>690.684</u>	<u>457.972</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.631.339	7.695.902
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.731.322	5.549.601
	Udskudte skatteaktiver	1.334.171	779.134
	Andre tilgodehavender	641.250	0
	Periodeafgrænsningsposter	304.372	252.432
	Tilgodehavender i alt	<u>14.642.454</u>	<u>14.277.069</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>4</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.333.138</u>	<u>14.735.045</u>
	Aktiver i alt	<u>16.116.078</u>	<u>17.381.314</u>



Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.600.000	1.600.000
10	Overført resultat	1.845.244	4.090.186
	Egenkapital i alt	3.445.244	5.690.186
Gældsforpligtelser			
	Deposita	28.063	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.063	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.013.258	3.091.937
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	568.648	263.771
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.267.508	3.735.245
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.360
	Anden gæld	5.793.357	4.585.815
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.642.771	11.691.128
	Gældsforpligtelser i alt	12.670.834	11.691.128
	Passiver i alt	16.116.078	17.381.314
1	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	23.621.248	21.248.612
	23.621.248	21.248.612
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	39
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	177.002	178.726
	177.002	178.726
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-555.037	0
	-555.037	0
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	281.438	281.438
Kostpris 31. december	281.438	281.438
Af- og nedskrivninger 1. januar	-101.631	-7.818
Årets af-/nedskrivninger	-179.807	-93.813
Af- og nedskrivninger 31. december	-281.438	-101.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	179.807



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.506.352	1.506.352
Korrektion af primo	-123.835	0
Kostpris 31. december	1.382.517	1.506.352
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.426.725	-1.307.400
Årets afskrivninger	-45.856	-119.325
Korrektion af nedskrivning primo	124.035	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.348.546	-1.426.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.971	79.627
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.797.881	1.797.881
Kostpris 31. december	1.797.881	1.797.881
Af- og nedskrivninger 1. januar	-869.124	-689.336
Årets afskrivninger	-179.788	-179.788
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.048.912	-869.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december	748.969	928.757
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	884.883	817.495
Tilgang i årets løb	17.698	67.388
Afgang i årets løb	-902.581	0
Kostpris 31. december	0	884.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	884.883



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.991.309	6.315.350
Modtagne acontobetalinge	<u>-9.559.957</u>	<u>-6.579.121</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-568.648</u>	<u>-263.771</u>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Modt. forudbet.)	<u>-568.648</u>	<u>-263.771</u>
	<u>-568.648</u>	<u>-263.771</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
Aktiekapitalen består af 2 aktier a 800.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.090.186	3.967.740
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>-2.244.942</u>	<u>122.446</u>
	<u>1.845.244</u>	<u>4.090.186</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 3.000. Pantet ligger endvidere til sikkerhed for gæld til pengeinstitut for selskabets søsterselskab, Charles Gulve Engros A/S. Selskabet har endvidere afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for dets moderselskab, Allan Jacobsen ApS, samt søsterselskabs gæld til pengeinstitut.



12. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ej indregnet skatteaktiv på t.kr. 906.

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig normale arbejdsgarantier.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 0,5 t.kr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en uopsigelighed indtil august 2022. Resterende leje i uopsigelsesperioden andrager 3 mio kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Jacobsen ApS, CVR-nr. 18643901 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


